Муниципальное автономное образовательное учреждение
дополнительного образования

муниципального образования город Краснодар
«Центр детского творчества «Прикубанский»

01.09.2022 ПРИКАЗ  № 208-О

О мерах по предупреждению незаконного сбора денежных средств с родителей
(законных представителей) обучающихся МАОУДО «ЦДТ «Прикубанский»

В целях предупреждения незаконного сбора денежных средств с
родителей (законных представителей) обучающихся, а также соблюдения
принципа добровольности при привлечении денежных средств граждан

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Всем работникам не допускать неправомерных сборов денежных
средств с родителей (законных представителей) обучающихся
МАОУДО «ЦДТ «Прикубанский».

2. Осуществлять постоянный контроль за соблюдением порядка
привлечения дополнительных финансовый средств, в том числе и
добровольных пожертвований от физических лиц в организации.

3. Запретить сбор любых денежных средств наличным путем.
4. В целях оказания материальной поддержки, развития материально

технической базы МАОУДО «ЦДТ «Прикубанский»,
руководителям объединений и педагогам информировать родителей
(законных представителей) о возможности сотрудничества с
КГООСТРИ «ЛЕСТНИЦА», путем заключения с организацией
КГООСТРИ «ЛЕСТНИЦА» договора о добровольных
пожертвованиях и перечисления денежных средств только по
безналичному расчету. Проводить ознакомление родителей
(законных представителей) с Уставом и учредительными
документами КГООСТРИ «ЛЕСТНИЦА».

5. Приказ довести до сведения всех работников МАОУДО «ЦДТ
«Прикубанский» (в т. ч. работающих по совместительству) под
подпись. Обеспечить знакомство с данным приказом всех
поступающих на работу сотрудников в МАОУДО «ЦДТ
«Прикубанский» под подпись.

6. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                             Н.Н.Щеглова - Лазарева

С приказом ознакомлены:

ФИО работника Должность Подпись

		2022-11-21T11:27:07+0300
	ЩЕГЛОВА-ЛАЗАРЕВА НИНА НИКОЛАЕВНА